SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAULISTANA-PI

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PAULISTANA-PI,

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, VEM A PÚBLICO INFORMAR O SEGUINTE.

CONSIDERANDO o ofício de nº 030/2023-MPPI-PJP, datado de

26/01/2023, da lavra da Promotoria de Justiça desta Comarca, o qual solicita a retificação do aludido

Edital nº 001/2023, que tinha por objeto a realização e convocação pública de seleção meritocrática para

o desempenho do cargo de diretor escolar da municipalidade, para a concessão de prazo hábil para a

inscrição dos interessados, além de dar ampla publicidade em todos os meios de comunicação locais;

CONSIDERANDO que já houve o julgamento do referido edital, não

sendo mais possível a retificação solicitada.

RESOLVE:

Tornar nulo de pleno direito o Edital nº 001/2023 e todo e qualquer

resultado/julgamento dele decorrentes.

Por consequência, determino o lançamento de novo edital para o

mesmo fim específico, dando ao mesmo ampla divulgação em todos os meios de comunicação locais,

tais como: blogs, redes sociais da prefeitura, portal da transparência do município, rádios, jornal de

grande circulação e Diário Oficial dos Municípios, etc.

Publique-se e Cumpra-se.

Paulistana-PI, 30 de janeiro de 2023